
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

0
.5

.2
0
1
7
 1

1
:0

5
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Martina Vašková 

Číslo studenta:  E15748 

Název diplomové práce:  Externí zdroje financování zemědělského podniku 

Cíl práce: Charakteristika jednotlivých externích zdrojů financování podniku včetně posouzení 

jejich výhod a nevýhod a následná analýza využívání nástrojů externího financování 

ve vybraném podniku. 

Vedoucí práce: Ing. Irena Honková, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2016/2017 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

V teoretické část jsou vymezeny jednotlivé externí zdroje financování. Samostatná kapitola se věnuje dotačním 

programům, které může zemědělský podnik využívat. Velice vhodné je začlenění rovněž legislativního rámce. 

V praktické části autorka představila podnik AGRO Oldřiš, a. s., charakterizovala využívané jednotlivé externí 

zdroje financování, provedla jejich zhodnocení a doporučila kroky pro další možné financování. Za velice 

vhodné pokládám začlenění analýzy zlatých pravidel financování. 

 

Předložená práce je na vysoké úrovni využití vstupních informací a jejich aplikací na vybraný podnik. Autorka 

analyzuje využívání externích nástrojů financování v širokém kontextu, což je velký přínos této práce. Práce 

podává řadu konkrétních doporučení, což dokládá náročnost a pracnost zpracování tématu. 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

Jak se díváte na fakt, že bez dotací by analyzovaná společnost byla trvale ve ztrátě např. s ohledem na rovné 

tržní podmínky pro všechny podnikatelské subjekty? (viz obr. 29) 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: výborně 

 

V Pardubicích 10.5.2017 

Podpis  ..................................................................  


